2007年3月23日

日本設備管理学会

「最新設備診断技術の実用性に関する研究会」

メンバー 各位
　　　　　　　　　　　　日本設備管理学会

「最新設備診断技術の実用性に関する研究会」

主査 陳山 鵬（三重大学 生物資源学部）

平成18年度 第4回「最新設備診断技術の実用性に関する研究会」開催のご案内

拝啓

  時下ますますご清祥の段，お慶び申し上げます．平素は当会に対しまして格別のご高配を賜り，厚くお礼申し上げます．

さて，標記研究会を下記の要領にて開催いたします．つきましては，業務ご多忙中誠に恐縮に存じますが，是非ご出席賜りますようお願い申しあげます．なお，当日のご出欠につきましては，同封の出欠連絡票で3月23日（金）までにファクシミリもしくはE-mailにてお知らせ下さいますようお願い申し上げます．

敬具

記

1. 日時：2007年3月30日（金）13時00分～17時00分，  17時～19時 懇親会

　　　　　　      3月31 日(土)  9時30分～11時50分

2. 場所：北九州テクノセンター 302研修室
　　　　　〒804-0003福岡県 北九州市 戸畑区 中原新町 2-1　TEL 093-873-1400
3. アクセス　 添付の地図を御覧ください
担当：(独)水産大学校 海洋機械工学科 太田博光， TEL 0832-86-5111 EXT.275

E-mail: ohta@fish-u.ac.jp

4. 議事：3月30日(金)  集合時間:12時50分
(1)  開会の挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  13:00～13:10

　　　陳山　鵬 (三重大学)

(2)「最新保全戦略 プロアクティブ保全の紹介     　　　　　　　　　   　 　　  13:10～14:10

豊田 利夫 (日本診断工学研究所，早稲田大学)

(3) 休　憩　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　  14:10～14:20

(4)「小型漁船用機関のピストン-クランク機構における異常時の動特性解析」　　　 14:20～14:50

　　　　　　　 太田 博光 (水産大学校)

(5)「非線形波動変調法の設備診断への応用」　　　　　　　　　　　　　　　　　　14:50～15:20

　　　 　　　　増田 新 (京都工芸繊維大学)

(6) 休　憩　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　  15:20～15:30

(7)「回転機械構造系異常の特徴および精密診断法(2)」

        　　 15:30～16:00

　　　　　　　 陳山 鵬 (三重大学)

(8)  Ｑ and A　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16:00～16:40

           担当：三苫 哲郎 (三井化学(株)大阪工場)

(9)  技術交流, 次年度の計画等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16:40～17:00

懇親会　北九州テクノセンター1F 「 味工房　か　ず 」　　　　　　　  　　  17:00～19:00

3月 31日(土)  集合時間：9時20分

(10)「振動傾向管理データの分布について」　　　　　　　　　　　 　　　 　　    9:30～10:00

　　　　　　三苫  哲郎 (三井化学(株)大阪工場)

(11)「回転機械における軸表面上のメッキ層劣化による回転軸折損の事例」　　　　　10:00～10:30

　　　　　　里永 憲昭 (昭和電工/昭和エンジニアリング)

(12) 休　憩　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　    10:30～10:40

(13)「ブロワの共振事例」　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    10:40～11:10

　　　　　　和田 和実 (ニッテツ八幡エンジニアリング)

(14)「大型回転機の設備診断事例」　      　　　　　　　　　　　　　　　　      11:10～11:40

　　　　　　荒木 竜二 (旭化成エンジニアリング(株))

(15) 閉会の挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   11:40～11:50

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                　以上
· 日本設備管理学会「最新設備診断技術の実用性に関する研究会」行

〒759-6595 山口県下関市永田本町2-7-1 独立行政法人 水産大学校 海洋機械工学科

日本設備管理学会 「最新設備診断技術の実用性に関する研究会」太田 博光
TEL 0832-86-5111 EXT.275，FAX0832-86-7433学科共通  E-mail: ohta@fish-u.ac.jp
	平成18年度 第4回「最新設備診断技術の実用性に関する研究会」

・研究会: 2007年3月30日（金） 13時00分～17時00分

出席

　欠席

　　・懇親会　　　　 出席　　　　　　　欠席

　　・研究会:　　　　3月  31日 (土)　 9時30分～11時50分

　　　　　　　　　　 出席　　　　　　　欠席

該当する方に○印をつけてください

	社名または団体名

	お名前

	通信欄

	2007年3月23日(金)までに必着

FAX: 0832-86-7433

E-mail: ohta@fish-u.ac.jp

北九州テクノセンターまでのアクセス

●ＪＲ小倉駅よりＪＲ九州工大前駅まで６分

●ＪＲ九州工大前駅下車北側へ徒歩１分

●都市高速道路日明ランプより国道１９９号へ

●小倉方面からは、国道１９９号中原交差点よりテクノパークへ入る

●戸畑方面からは、都市高速戸畑ランプ入口よりテクノパークへ入る（一方通行）

西鉄バスをご利用の方は下記バス停で下車してください。

○九州工大前駅　９９番

○工大前　　　　１，２，５，９２，９３，９４番

○工大入口　　　９０，９０Ｂ，急行９０，急行２４２

　※無料駐車場をご用意しています。

[image: image1.png]EAMT 2 /1> B T

R

[image: image2.png]

[image: image3.png]i ——
RERBFR
P Y]